
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1617 DEL 30/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI 
GARA (CIG B336BD11A3 - CUP F24E24000160005). RETTIFICA PARZIALE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1617 del 30/09/2024 
 

pag. 2 di 5 
 

DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1612 dd. 27/09/2024 E DELLA 
DOCUMENTAIONE DI GARA APPROVATA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1617 del 30/09/2024 
 

pag. 3 di 5 
 

OGGETTO: PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI 
GARA (CIG B336BD11A3 - CUP F24E24000160005). RETTIFICA PARZIALE 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1612 dd. 27/09/2024 E DELLA 
DOCUMENTAIONE DI GARA APPROVATA 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1612 dd. 
27/09/2024, con cui è stata indetta gara europea a procedura aperta per 
l’affidamento ed installazione chiavi in mano di n.1 sistema robotico per 
l’allestimento automatizzato di farmaci antiblastici e di n.2 apparecchiature 
semiautomatiche per allestimenti sotto cappa per le necessità della SOC 
FARMACIA dell’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 
 
CONSIDERATO che, a causa di mero errore materiale: 
 

• nell’Oggetto della citata Determinazione Dirigenziale è stato indicato il 
D.Lgs n. 26/2023 in luogo del D.Lgs 36/2023; 

• nella sezione relativa alle motivazioni come anche nella sezione del 
dispositivo, è stato indicato che il valore globale stimato dell’appalto è 
pari ad € 846.000,00, in luogo ad € 864.000,00 come esplicitato 
successivamente nella tabella riepilogativa: 
 

Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

Importo 
S (secondaria) 

N.1 Sistema robotico per 
l’allestimento automatizzato di 

farmaci antiblastici 
38434540-3 P € 283.600,00 

N.2 Apparecchiature 
semiautomatiche per 

allestimenti sotto cappa 
38434540-3 S € 100.000,00 

Servizio di manutenzione e 
assistenza "Full Risk" durata 

24 mesi 
50421000-2 S € 96.000,00 

A) Importo a base di gara € 479.600,00 

B)    Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a 
ribasso € 400,00 

A) + B) Importo complessivo € 480.000,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1617 del 30/09/2024 
 

pag. 4 di 5 
 

C) Opzione: Servizio di assistenza e manutenzione “Full Risk” per 
ulteriori 96 mesi € 384.000,00 

Valore globale stimato d’appalto A) + B) + C) € 864.000,00 

Spese contributo ANAC € 410,00 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,80% come da 
Regolamento vigente) € 3.836,00 

 
• nell’allegato “Allegato 14 – Allegato offerta economica”, approvato con la 

suddetta Determinazione Dirigenziale, nella sezione in cui i partecipanti 
dovranno dichiarare il CCNL applicato ai propri dipendenti è stato 
riportato il “CCNL delle Cooperative del settore socio-sanitario 
assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo 2020” in luogo al 
“CCNL per l’industria metalmeccanica e della installazione di impianti” 
come indicato altresì nel documento “Disciplinare di Gara” approvato; 

 
RITENUTO pertanto, di procedere alla necessaria rettifica parziale della 
Determinazione Dirigenziale n. 1612 dd. 27/09/2024 e della documentazione 
di Gara approvata come di seguito indicato: 
 

• nell’Oggetto della Determinazione Dirigenziale, citando il D.Lgs n. 
36/2023; 

• nella sezione relativa alle motivazioni dell’ atto, come nella sezione del  
dispositivo, indicando come valore globale stimato dell’appalto € 
864.000,00; 

• nell’allegato “Allegato 14 – Allegato offerta economica” indicando nella 
sezione apposita “CCNL per l’industria metalmeccanica e della 
installazione di impianti”; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra espresse che integralmente si richiamano:  
 

1. di procedere alla necessaria rettifica parziale della Determinazione 
Dirigenziale n. 1612 dd. 27/09/2024 e della documentazione di Gara  
approvata con la stessa come di seguito indicato: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1617 del 30/09/2024 
 

pag. 5 di 5 
 

• nell’oggetto della Determinazione Dirigenziale, citando il D.Lgs n. 
36/2023; 

• nella sezione relativa alle motivazioni dell’ atto, come nel dispositivo, 
della Determinazione Dirigenziale indicando il valore globale stimato 
dell’appalto pari ad € 864.000,00; 

• nell’allegato “Allegato 14 – Allegato offerta economica” indicando nella 
sezione apposita “CCNL per l’industria metalmeccanica e della 
installazione di impianti”; 
 

2. di approvare il documento “Allegato 14 – Allegato offerta economica”, 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

3. di confermare integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 1612 dd. 
27/09/2024 in ogni altra sua parte non oggetto della presente rettifica. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 PR24APB001_ Q) Allegato 14 Allegato offerta 

economica.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1617 del 30/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 30/09/2024 13:28:25
IMPRONTA: 6F34F2A615907741A1C4FFF7AEFCC828DB4E9FDA5B3A96A989F8532B88E3BAF2
          DB4E9FDA5B3A96A989F8532B88E3BAF20C3676CC8B1FF9DD5222293A7C247BE1
          0C3676CC8B1FF9DD5222293A7C247BE16C26927F2500F8AC320A23E8B2BF2688
          6C26927F2500F8AC320A23E8B2BF2688B9903A8B98EB97AAB887B1F4521C01FE


